
 

1 

 

PROPAGAČNĚ-DISTRIBUČNÍ SMLOUVA 
 
 
Topforsport s.r.o. 
Bešůvka 810/19 
641 00 Brno - Žebětín 
IČO 29213291 DIČ CZ29213291 
 
dále jen „distributor“ 
 
a 
 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 
se sídlem: Lipová 105/2 
746 01 Opava 
IČ: 25835912 
DIČ CZ25835912 
zastoupena: Bc. Petr Glončák – předseda představenstva 
 
dále jen ,,Slezský fotbalový club Opava a.s.‘‘ 
 
a 

 
SLEZSKÝ FC OPAVA, z.s. 
Zastoupený: Alois Grussmann – předseda výboru 
IČ: 22883304 
 
dále jen „SLEZSKÝ FC OPAVA, z.s.‘‘ 
 
Slezský fotbalový club Opava a.s. a spolek společně dále jen ,,klub" 
 
 
 
1. Úvodní ustanovení  
 
1.1 Společnost Topforsport s.r.o. je oficiálním distributorem týmových produktů značky Nike pro 

Českou republiku a má zájem být produktovým partnerem klubu. Prostřednictvím této smlouvy 
poskytne distributor klubu sportovní vybavení Nike (obuv, oblečení a doplňky). Distributor ve 
spolupráci s Nike dále poskytne klubu možnost nákupu tohoto vybavení za příznivých podmínek. 
To vše za účelem podpory sportu a propagace značky Nike. Značka Nike je zaměřena na výrobu 
profesionálního sportovního zboží, a to i fotbalového vybavení a oblečení. 

 
1.2 Společnost SFC Opava, a.s. je obchodní společností podnikající mimo jiné v oblasti pořádání 

sportovních utkání, reklamní činnosti, jakož i jiné organizační činnosti v oblasti sportu. Současně 
je provozovatelem fotbalového klubu SFC Opava, a.s., který je v kategorii mužů (A – tým) 
účastníkem nejvyšší fotbalové ligy - FORTUNA ligy.   

 
 



 

2 

 

1.3 Spolek je provozovatelem jednotlivých družstev vyjma A - týmu fotbalového klubu Slezský 
fotbalový club Opava a ve svých věkových kategoriích se účastní fotbalových soutěží 
organizovaných Fotbalovou asociací České republiky. 

 
1.4  Distributor má zájem dodávat klubu produkty značky Nike za zvýhodněnou cenu za předpokladu, 

že klub poskytne distributorovi určité reklamní a propagační služby. 
 
 
1.5 SFC Opava, a.s. má v rámci své fotbalové činnosti, kterou provozuje především na Městském 

fotbalovém stadionu v Opavě, možnost poskytováním reklamních ploch nacházejících se na 
tomto stadionu v Opavě na ulici Lipová 105/2, jakož i dalšími reklamními prostředky souvisejícími 
s fotbalovou činností klubu propagovat své obchodní partnery, a to především při domácích 
fotbalových utkáních jednotlivých družstev klubu.  

 
1.6 Distributor má zájem využívat na Městském fotbalovém stadionu v Opavě reklamní plochu, na 

níž by mohl propagovat své obchodní firmy a/nebo své výrobky a služby, a využívat dalších 
propagačních služeb poskytovaných klubem.  

 
1.7 Předmětem této smlouvy je tedy úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

souvisejících s dodáváním produktů Nike klubu a s poskytováním reklamní plochy na fotbalovém 
stadionu v Opavě a s poskytováním dalších reklamních propagačních služeb souvisejících 
s fotbalovou činností klubu distributorovi. 

 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1 Distributor se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy dodávat klubu (SFC Opava, 

a.s., i spolku) produkty značky NIKE, a to zejména oblečení, obuv a doplňky (dále jen „zboží“), 
které má NIKE ve svém katalogu Team Sales, dle sjednaných podmínek v této smlouvě. 
Sortimentní množství zboží bude specifikováno v jednotlivých objednávkách SFC Opava, a.s. i 
spolku, v garantovaných jednotkových cenách za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

 
2.2 Klub prohlašuje, že po celou dobu trvání této smlouvy budou všechna družstva klubu používat 

veškeré vybavení značky Nike.  
 
2.3 Výše uvedeným ustanovením není dotčeno právo hráčů klubu používat obuv či brankářské 

rukavice dle individuální smlouvy uzavřené s příslušným výrobcem, a také vybavení, které je klub 
povinen používat na základě písemného nařízení sportovního svazu (FAČR, LFA); smluvní strany 
tuto skutečnost berou na vědomí a zavazují se jí respektovat.  

 
 
Všechny strany této smlouvy se dohodly na následujícím: 
 
3. Plnění distributora 
 
3.1 Distributor se zavazuje dodat klubu (SFC Opava, a.s.) během trvání této smlouvy zboží v objemu 

500.000,- CZK v maloobchodních cenách vč. DPH (dále jen jako „MOC“) podle platného ceníku 
NIKE (dále jen "ceník NIKE"). Za toto zboží nebude klub distributorovi platit v penězích, ale jako 



 

3 

 

protiplnění poskytne propagaci značek distributora a Nike, jak je uvedeno v této smlouvě, 
zejména v článku 4.  

 
3.2 Klub je dále oprávněn nakupovat za zvýhodněných podmínek od distributora další sportovní 

obuv, textil a doplňky značky Nike za dohodnutou cenu dle této smlouvy. Touto cenou se v této 
smlouvě rozumí: 
 
katalog Nike TS – velkoobchodní cena Nike, ponížená  
ostatní zboží Nike – velkoobchodní cena Nike. 
 

 
3.3 Distributor se zavazuje poskytnout členům a partnerům klubu slevové karty na nákup zboží Nike 

v kamenné prodejně Top4football v Praze a Bratislavě a na webech Top4sport v dostatečném 
počtu, nejméně však xxks na základě kterých jsou členové a partneři klubu oprávněni k nákupu 
zboží. Slevové karty nechá zhotovit distributor na vlastní náklady. 

 
3.4 Distributor se zavazuje informovat klub o nabídce a novinkách Nike a umožní klubu přístup ke 

katalogům s nabídkou Nike. 
 
 
 
3.5 Při dosažení určených sportovních výkonů obdrží klub další sportovní vybavení v hodnotě: 

Za toto zboží nebude klub distributorovi platit v penězích, ale jako protiplnění poskytne 
propagaci značek distributora a Nike, jak je uvedeno v této smlouvě, zejména v článku 4. 

 
 
4.  Plnění klubu 
 
Klub se dále zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajistit distributorovi následující plnění: 
 
4.1 Klub ustanovuje po dobu trvání této smlouvy distributora/Nike výhradním dodavatelem 

sportovního vybavení a oblečení všech týmů. 
 
4.2 SFC Opava, a.s., tímto uděluje distributorovi po dobu trvání této smlouvy povolení používat logo 

klubu v souvislosti s navrhováním, výrobou produktů Nike a vlastní propagací distributora a 
výhradní právo používat fotografie členů týmu v jakýchkoliv médiích (například tisk, internet, 
mobilní telefony) v souvislosti s navrhováním, výrobou, inzercí, marketingem, propagací, služeb a 
prodejem produktů Nike. 

 
4.3 Po dobu trvání smlouvy klub zajistí za poskytnutí součinnosti distributora a za podmínek dle čl. 2 

a čl. 3 této smlouvy, aby všichni hráči, trenéři a funkcionáři A - týmu klubu SFC Opava, a.s., kteří 
za klub hrají nebo jej reprezentují, nosili a používali při příležitosti hraní za klub SFC Opava, a.s., 
tréninku, týmové produkty Nike. Jedinou výjimkou jsou individuální smlouvy členů klubu na 
nošení obuvi a brankářských rukavic konkurentů Nike. Toto ustanovení bude uplatňováno 
v návaznosti na čl. 2 této smlouvy.  

 
4.4  Klub se zavazuje zajistit u všech členů A – týmu klubu, aby na akcích klubu SFC Opava, a.s., nebo 

účasti na jakékoliv propagační fotografii klubového týmu používali výhradně týmové produkty 



 

4 

 

Nike. Jedinou výjimkou jsou individuální smlouvy členů klubu na nošení obuvi a brankářských 
rukavic konkurentů Nike. Toto ustanovení bude uplatňováno v návaznosti na čl. 2 této smlouvy.  

 
4.5   Klub poskytne distributorovi po dobu trvání této smlouvy 4ks VIP Gold vstupenek včetně 2 

parkovacích míst, 4ks celosezonních vstupenek na krytou tribunu pro každý domácí zápas A – 
týmu klubu SFC Opava, a.s. Navíc má distributor také právo si přednostně koupit nejméně 10 
klubových permanentek (jsou-li dostupné) na každý domácí zápas A – týmu klubu SFC Opava, a.s. 

 
4.6 SFC Opava, a.s. poskytne distributorovi, při splnění omezení nařízených UEFA pro UEFA soutěže, 

následující:  
 

a) Poskytne reklamní plochy na elektronickém panelu, ukazujícím skóre zápasu, a to 15-krát za 
každý zápas A – týmu klubu vždy v časovém rozmezí 30 sekund a dále proporcionálně po dobu 
prodloužení zápasu, a to podle požadavku (obsahu) distributora. 
 
b) Umístí loga NIKE na reklamních panelech (bannerech) o velikosti 6 x 1 m v počtu 4 ks v 
bezprostřední blízkosti hrací plochy na Městském fotbalovém stadionu v Brně. Náklady na výrobu 
těchto reklamních panelů budou z xx hrazeny klubem a z xx distributorem. 
 
c) Umístí loga distributora na rotačních reklamních panelech (bannerech) o velikosti 6 x 1 m v 
počtu 4 ks v bezprostřední blízkosti hrací plochy na Městském fotbalovém stadionu v Opavě. 
Náklady na výrobu těchto reklamních panelů budou z xx % hrazeny klubem a z xx % 
distributorem. 
 
d) Umístí loga NIKE a distributora na pozadí pro televizní vysílání „tzv. media backdrops" tak, aby 
velikostí i umístěním ekvivalentně odpovídalo zobrazení označení dalších hlavních partnerů klubu. 
 
e) Viditelně označí lavičky každého mužstva klubu logem NIKE. 
 
f) Umístí loga NIKE a distributora ve VIP místnosti a v místnosti pro tiskové konference nebo tisk, 
podle požadavku distributora. 
 
g) Umístí bezplatně logo distributora na zápasové trenýrky A týmu klubu SFC Opava, a.s. -  zadní 
strana. 
 
Veškeré výše uvedené reklamní bannery, loga a plochy, jejich umístění a prezentace podléhají 
předchozímu schválení. 

 
4.7 Klub zabezpečí na svoje náklady uvedení loga distributora a Nike, na všech vstupenkách, 

plakátech, programech a jiných tiskových a propagačních materiálech vydávaných klubem 
v rámci pořádání zápasů na Městském fotbalovém stadionu v Opavě.  Klub umožní distributorovi 
využít stranu nebo půlstranu dle formátu v klubovém programu a magazínu pro reklamní účely.  

 
4.8 SFC Opava, a.s. zajistí umístění loga distributora a Nike na své internetové stránky a prolink na 

jeho stránky. 
 
4.9 Členům klubu je zakázáno jakkoli měnit a upravovat Nike výrobky, zvláště pak odstraňovat nebo 

činit méně viditelným loga Nike, i takto pozměněné vybavení používat.  



 

5 

 

 
4.10 Klub se zavazuje rezervovat distributorovi 4 místa v oficiální výpravě na každý charterový letecký 

zájezd klubu SFC Opava, a.s. v rámci mezinárodních soutěží  A-týmu, a to Ligy mistrů UEFA, 
Evropské ligy UEFA a/nebo jiný zápas v rámci Evropy. 

 Distributor se zavazuje zaslat závazný počet osob, které se zúčastní leteckého zájezdu, a to ve 
lhůtě určené oprávněným zástupcem klubu, jinak rezervace zaniká. 

 Dvě místa poskytne klub bezplatně v rámci reklamního plnění. 
 Nárok na další dvě místa vzniká distributorovi po úhradě nákladů spojených s letenkami, 

letištními poplatky, případnými palivovými příplatky. Oprávněný zástupce klubu bezodkladně 
informuje distributora o výšce a lhůtě splatnosti nákladů uvedených v předchozí větě. 

 Distributorovi zaniká právo na zabezpečení placených míst, pokud v určené lhůtě splatnosti 
distributor neuhradí vyčíslené náklady. V tomto případě vzniká klubu právo na poskytnutí 
rezervovaných míst třetí osobě. 

 
4.11 V době konání zápasů na vlastním stadiónu uděluje klub obchodníkovi právo umístit a 

provozovat v prostoru stadionu mobilní prodejní stánek a distribuovat reklamní materiály a zboží 
značky Nike.  

 
4.12 Klub se zavazuje, že použije zakoupené zboží výhradně pro svoji potřebu a nebude bez souhlasu 

distributora přeprodávat toto zboží dále třetím stranám. 
 
4.13 V případě založení fan-shopu ze strany klubu se klub zavazuje zahájit s Nike a obchodníkem 

jednání směřující k dohodě o zásobování fan shopu zbožím značky Nike a jeho případných 
speciálních designových úpravách pro tyto účely. 

 
4.14 Smluvní strany se dohodly na úplatě za provádění reklamní činnosti za celou dobu trvání této 

smlouvy a podle této smlouvy v paušální výši odpovídající součtu částkám uvedených v čl.  3 odst. 
3.1.  a odst. 3.5 této smlouvy. 

 
4.15    Úplata za provedené reklamní plnění dle této smlouvy bude uhrazena na základě daňového 

dokladu a úplata za dodané zboží dle čl. 3.1. této smlouvy bude uhrazena na základě daňového 
dokladu. Daňový doklad s poznámkou zápočet-neproplácet bude vystavený oprávněnou stranou 
ve lhůtě 30 dnů před uplynutím doby trvání této smlouvy nebo ve lhůtě 15 dnů ode dne 
odstoupení, výpovědi či jiného ukončení této smlouvy před sjednanou dobou trvání této 
smlouvy. 

 
4.16 Daňový doklad musí obsahovat zákonem stanovené náležitosti a přílohou vystavené faktury 

distributora bude odsouhlasený soupis dodaného zboží. 
 
4.17 Smluvní strany se dohodly na úhradě oprávněně vystavených faktur za provedené reklamní 

plnění klubem a poskytnutí zboží distributorem dle této Smlouvy formou vzájemného započtení 
závazků a pohledávek smluvních stran v souladu s § 1991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. K zápočtu faktur (pohledávek a dluhů z nich) vystavených podle této 
smlouvy dochází automaticky doručením příslušné faktury jejímu adresátovi v rozsahu, v jakém 
se kryje s jinou doručenou zápočtovou fakturou podle této smlouvy (a to bez ohledu na splatnost 
příslušných faktur). 

 



 

6 

 

4.18   Klub se zavazuje představit každou sezonu alespoň jeden nový zápasový dres (domácí nebo 
venkovní). 

 
 
5. Exkluzivita 
 
5.1 Spolupráce na základě této smlouvy je pro klub exkluzivní. Klub bere na vědomí, že hodnota 

propagační části této smlouvy by byla výrazně snížena v případě, že by klub na podobné bázi 
spolupracoval s konkurenty Nike nebo distributora.   

 
5.2 Závazek exkluzivity se nevztahuje na vybavení, které je klub povinen používat na základě 

písemného nařízení sportovního svazu  (FAČR, LFA) a dalších institucí. 
 
5.3 Klub bude informovat manažery, trenéry a realizační tým o této propagační dohodě okamžitě po 

podpisu této smlouvy. 
 
6. Smluvní pokuta 
 
6.1 V případě jakéhokoli porušení výše zmíněných povinností klubu je distributor oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši xxx Kč za každý jednotlivý případ a trvat na jeho neprodlené 
nápravě.  

 
6.2 V případě jakéhokoli porušení výše zmiňovaných povinností distributora je klub oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši xxx Kč za každý jednotlivý případ a trvat na jeho neprodlené 
nápravě.  

 
6.3  Nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce vzniká v případě, že strana porušující smlouvu 

nezjedná nápravu ve lhůtě 15-ti dnů ode dne doručení písemného upozornění druhé strany na 
předmětné porušení. 

 
6.4 Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhrady škody.  
 
 
7.       Dodávky, akceptace a úhrada zboží 
 
7.1 Dodávky konkrétního zboží budou realizovány na základě jednotlivých písemných objednávek 

nebo elektronicky prostřednictvím emailu, a to společností SFC Opava, a.s. 
 
7.2 Distributor ověří dostupnost objednávaných artiklů včetně termínu dodání a do pěti pracovních 

dnů potvrdí klubu závazně termín dodání či navrhne nezbytnou úpravu objednávky v případě 
artiklů chybějících.    

 
7.3 Zboží, které má distributor na skladě je povinen dodat do 10 dnů ode dne doručení dílčí 

objednávky. Místo pro dodání zboží je, není-li dohodnuto jinak, Lipová 105/2, 746 01, Opava.  
7.4 Předsezónní objednávka základního vybavení pro A - tým bude za předpokladu včasného 

objednání ze strany klubu dodána 90 dnů před zahájením sportovní sezóny.  
 



 

7 

 

7.5 Distributor odpovídá za vady dodaného zboží dle obecných právních předpisů. Reklamace 
vadného zboží budou řešeny distributorem ve lhůtě do 30-ti dnů ode dne dodání reklamovaného 
zboží. V případě oprávněné reklamace se distributor zavazuje dodat náhradní zboží stejného 
druhu a kvality nebo opravené zboží. 

 
7.6 Design fotbalových dresů pro hráče A-týmu a ostatních mužstev bude konzultován a následně 

odsouhlasen vedením klubu.  Distributor bude při tvorbě návrhu dresu vycházet z požadavků 
klubu se zohledněním výrobních možností. Po odsouhlasení návrhu dresu budou tyto vyrobeny 
v požadovaném počtu a velikostech dle objednávky klubu. 

 
7.7 Pokud nebude dohodnuto jinak, platba kupní ceny zboží dle čl. 3.2 této smlouvy bude provedena 

po řádném dodání zboží a do 30 dnů od data dodání daňového dokladu klubu, v českých 
korunách bezhotovostním převodem na bankovní účet distributora, a to na základě vystaveného 
daňového dokladu distributora. 

 
7.8 Faktura zaslaná ze strany distributora bude považována za akceptovanou společností SFC Opava, 

a.s., pokud SFC Opava, a.s. neoznámí distributorovi do 10 dnů od doručení faktury námitky proti 
její správnosti. 

 
7.9 Po uplynutí 10 pracovních dnů od dodávky se zboží považuje za přijaté klubem ve správném 

počtu, typu, barvě, velikosti a balení. 
 
8.      Doba trvání smlouvy 
 
8.1 Tato dohoda je platná od 1. července 2020 a končí 30. června 2024.  
 
8.2 Smluvní strany se dohodly, že kterákoli smluvní strana je oprávněna uplatnit opci na prodloužení 

doby trvání této smlouvy o jeden rok, tzn. do 30. června 2025, a to za stejných podmínek. 
Smluvní strany toto právo kterékoli smluvní strany akceptují a vyjadřují vůli dobu trvání této 
smlouvy výše uvedeným způsobem prodloužit v případě, že kterákoli smluvní strana opci řádně a 
včas uplatní.  

 
Opcí se rozumí právo smluvní strany svým jednostranným úkonem (uplatněním opce) dosáhnout 
výše uvedeného prodloužení doby trvání této smlouvy. Smluvní strany nejsou povinny opci 
uplatnit.  
 
Opce musí být uplatněna písemně tak, že smluvní strana doručí druhé smluvní straně oznámení o 
uplatnění opce na prodloužení smlouvy, a to nejpozději do dne 31. Prosince 2023.  
 
Doručením písemného oznámení o uplatnění opce na prodloužení smlouvy druhé smluvní straně 
ve stanovené době se doba trvání této smlouvy prodlužuje do 30. června 2025. Práva a 
povinnosti smluvních stran v prodlouženém období se řídí touto smlouvou. 
 
Čtyři měsíce před koncem prodloužené doby trvání smlouvy se všechny strany sejdou za účelem 
dohody o dalším případném prodloužení smlouvy.         
    

8.3 Distributor je oprávněn upravit podmínky této smlouvy po sezóně, ve které by A-tým sestoupil 
do nižší výkonnostní soutěže.  



 

8 

 

 
V takovém případě se neuplatní ust. 3.2. této smlouvy, resp. toto ustanovení bude upraveno tak, 
že klub bude nadále oprávněn nakupovat za zvýhodněných podmínek od distributora další 
sportovní obuv, textil a doplňky značky Nike za dohodnutou cenu dle této smlouvy, přičemž 
takovou cenou se pro tento případ rozumí:  
 
katalog Nike TS – velkoobchodní cena Nike, ponížená  
ostatní zboží Nike – velkoobchodní cena Nike. 

 
8.4 Tato smlouva skončí uplynutím sjednané doby.  
 
8.5 Před uplynutím sjednané doby lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran nebo písemně 

vypovědět v případě, že jiná smluvní strana poruší povinnost dle této smlouvy a na výzvu tímto 
porušením povinnosti postižené smluvní strany nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. Výzva ke 
zjednání nápravy musí být učiněna písemně a musí být druhé smluvní straně doručena. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.  

 
 9.       Mlčenlivost 
 
9.1 Distributor i klub zachovají mlčenlivost o smlouvě, veškerých technických či obchodních 

informacích, které si vzájemně poskytly v rámci vzájemných diskusí, jednání či jiné komunikace 
uskutečněné v souvislosti s plněním smlouvy nebo ve vztahu k objednávkám, a neposkytnou tyto 
informace žádné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tento 
závazek mlčenlivosti přetrvává i v případě ukončení této smlouvy. 

 
10. Oznamování 
 
10.1  Veškerá korespondence a oznámení pro klub budou zasílány na tuto adresu:  
Komu  SFC Opava, a.s. 
K rukám  
Funkce   
Adresa   Lipová 105/2 
Telefon  +420  
E-mail   
 
10.2 Veškerá korespondence a oznámení pro distributora budou zasílány na tuto adresu:  
Komu  Topforsport s.r.o.  
K rukám    
Funkce     
Adresa     
Telefon  +420  
E-mail   
 
11.    Závěrečná ustanovení 
 
11.1 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy. 



 

9 

 

 
11.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
11.3 Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
11.4 Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude 

to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení (závazků) této Smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a 
vymahatelným ustanovením, jehož znění bude nejlépe odpovídat záměru zamýšlenému touto 
Smlouvou.  

 
11.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
11.6  Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, je určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, 

což smluvní strany potvrzují svými podpisy.  
 
 
 
V Brně dne 10. 6. 2019                             V Opavě dne 3.6.2019 
 
 
 
 
 
 
....................................................   ........................................................... 
Topforport s.r.o.                SFC Opava, a.s. 
Mgr. Jiří Bílek      Bc. Petr Glončák – předseda představenstva 
jednatel       
 
        ……………………………………………………….. 

SFC Opava, z.s. 
        Alois Grussmann – předseda výboru 
                   

              
 
 

 
 
 
 


